- 1 -

忻 州 师 范 学 院 科 研 部
科 研 [20 2 4 ] 1 8 号

关于开展“山西省高校和科研机构存量专利

盘活实施工作方案 ”的通知

各相关单位：

根据《山西省高校和科研机构存量专利盘活实施工作方

案》（晋知产发〔2024〕3号）通知的要求（详见附件），请

各相关单位全面盘点存量专利，加快构建我校专利转化资源

库。现将有关事宜通知如下：

一、主要任务

1.各单位全面启动专利盘点工作，通过科研部分配专用账

号，登录国家专利导航综合服务平台(以下简称综合服务平台，

www. patentnavi.org.cn) 对本单位 2023 年底前授权的存量专

利进行全面盘点，并对已实施专利的情况进行标注，及时筛选

形成专利转化资源库。

2.各单位采取发明人自评的方式，综合考虑技术成熟度、

应用场景、产业化前景等因素，筛选出市场需求潜力较大、经

济价值较高的专利，在综合服务平台上按照转让、许可、自行

应用或产业化等不同方式标注转化意愿并登记形成专利转化

资源库。

3.2024年及以后授权的专利，及时纳入盘点范围。

- 2 -

二、任务要求

1.请各相关单位于 3月 18日上午 12:00前，将《专利建档

账户信息》电子版发送至 xzsykyc@163.com（主题命名为：申

报单位+专利建档账户信息）。

2.科研部将于 3月 19日分配专用账户、密码，并下发系统

操作手册，请相关教师及时填报专利信息，务必于 3月 25日
上午 12:00前，将全部存量专利盘点入库。

科研部

2024年 3月 15日